
DODATEK č. 1 ke  

SMLOUVĚ O PŘÍPRAVĚ A ORGANIZACI MÁJOVÉ KONFERENCE 

uzavřené dne 8. 1. 2024 podle § 2430 a násl. a § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů  

(dále jen „Dodatek č. 1“) 
 

Jméno:  SNIP & CO, reklamní společnost, spol. s r.o. 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném KS v Brně, oddíl C, vložka 6815 
se sídlem:  Špitálka 41, 602 00 Brno   
IČO:   46966234      
DIČ:   CZ46966234 
ID datové schránky: ibfsibg 
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.  
číslo účtu:  31106641/0100 
zastoupená:  Jiřím Morávkem, jednatelem 
 
kontaktní osoba:  
tel.:    
mobil:    
e-mail:    
 
(dále jen „dodavatel“ nebo „smluvní strana“) 
 
a 
 

ČESKÁ REPUBLIKA – ÚŘAD PRO OCHRANU HOSPODÁŘSKÉ SOUTĚŽE 
se sídlem:  třída Kpt. Jaroše 7, 602 00 Brno 
(doručovací adresa:  třída Kpt. Jaroše 7, 604 55 Brno) 
IČO:   65349423 
ID datové schránky: fs2aa2t 
zastoupená: Mgr. Markétou Dlouhou, místopředsedkyní Úřadu 
kontaktní osoba:        

 
tel.:    
mob.:    
e-mail:     
 
(dále jen „objednatel“ nebo „Úřad“ nebo „ÚOHS“ nebo „smluvní strana“) 
 
(oba společně dále jen „smluvní strany“). 
 
 

 



Článek I. 

Vymezení pojmů 

(1) Objednatel realizoval veřejnou zakázku „Příprava, organizace a zajištění MÁJOVÉ 
KONFERENCE 2024“ na základě Výzvy k podání nabídek ze dne 28. 11. 2023, ve které si ve 
smyslu § 100 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), vyhradil možnost použití jednacího řízení bez 
uveřejnění pro poskytnutí nových služeb spočívajících v opakování obdobných služeb jako 
v citované veřejné zakázce vybraným dodavatelem nejpozději do dne 31. 12. 2024.      

(2) Dne 8. 1. 2024 uzavřel objednatel s dodavatelem Smlouvu o přípravě a organizaci Májové 
konference (dále jen „Smlouva“).  

(3) Podle Čl. IX odst. (1) bodu 1.4 Smlouvy si objednatel v souladu s § 100 odst. 3 zákona 
vyhradil změnu závazku ze Smlouvy spočívající v poskytnutí nových služeb zahrnujících 
dopravu, ubytování, zajištění přednáškového sálu a cateringu dodavatelem. 

(4) Objednatel provedl jednací řízení bez uveřejnění podle § 66 zákona na realizaci vyhrazené 
změny závazku ze Smlouvy ve smyslu § 100 odst. 3 zákona. 

(5) Předmětem tohoto Dodatku č. 1 je realizace vyhrazené změny závazku ze Smlouvy podle 
Čl. IX odst. (1) bodu 1.4 Smlouvy ve spojení s § 100 odst. 3 zákona.  

(6) Smluvní strany se dohodly, že Smlouva se tímto Dodatkem č. 1 doplňuje takto:  

 

Článek II. 

Doplnění smlouvy 

(1) Dodavatel se zavazuje pro objednatele zajistit vzdělávací akci (typu konference), 
tj. poskytnout kompletní služby zahrnujících zajištění dopravy, ubytování, přednáškového 
sálu a stravování (dále jen „vzdělávací akce“) ve dnech 19. – 20. 6. 2024 pro 60 osob 
v Hotelu Kraví Hora, s.r.o., Bořetice 510, 69108 Bořetice (dále jen "hotel" ). Služby zahrnují 
konkrétně: 

a) autobusovou dopravu z Brna a zpět pro maximálně 55 osob s odjezdem z Brna 
od Janáčkova divadla dne 19. 6. 2024 v 8:30 hod a s odjezdem z místa vzdělávací dne 
20. 6. 2024 v rozmezí mezi 14:30 až 15:00 hod., 

b) ubytování v hotelu v dojezdové vzdálenosti z Brna (od Janáčkova divadla) do 55 km, ve 
kterém je možnost venkovního posezení pro 60 osob, a to pro 5 osob ubytování 
v jednolůžkových pokojích a pro 55 osob ubytování ve dvoulůžkových pokojích, 

c) pronájem přednáškového sálu vybaveného dataprojektorem, flipchartem, ozvučením, 
který se bude nacházet ve stejném hotelu, ve kterém bude zajištěno ubytování, a to 
dne 19. 6. 2024 od 9:30 hod do 16:00 hod. a dne 20. 6. 2024 od 9:30 hod do 12:00 
hod., 

d) stravování v průběhu dne 19. 6. 2024 dopolední coffee break, oběd (polévka, hlavní 
jídlo – výběr ze 3 jídel, dezert, 1x nealko nápoj dle výběru), odpolední coffee break 
a večeře formou rautu s nealko nápoji dle výběru, a dne 20. 6. 2024 snídani formou 
bufetu. 



(2) Objednatel si vyhrazuje právo upřesnit počet osob, které se vzdělávací akce zúčastní 
a upřesnit čas odjezdů z Brna i z místa vzdělávací akce, a to nejpozději 10 dní před 
konáním vzdělávací akce.  

(3) Celková cena bez daně z přidané hodnoty (dále jen „DPH“) činí:  

Položka Počet osob Cena za osobu Celkem 

Autobusová doprava 55  13.500 Kč 

Pronájem přednáškového sálu 60  16.000 Kč 

Ubytování       

v jednolůžkovém pokoji 5 2.500 Kč  12.500 Kč 

ve dvoulůžkovém pokoji 55 1.000 Kč 55.000 Kč 

Stravování 60 1.650 Kč 99.000 Kč 

Celkem     196.000 Kč 

Dodavatel je oprávněn k výše uvedeným cenám připočíst DPH ve výši stanovené dle 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a to 
k datu uskutečnění zdanitelného plnění (dále jen „DUZP“). DUZP je den poskytování 
služeb. 

 

Článek III. 

Změna smlouvy 

Smluvní strany se dohodly, že Čl. VI. Smlouvy se ruší a nahrazuje se v tomto znění. 
 

Článek VI. 

Platební podmínky  

(1) Cena bude dodavateli uhrazena objednatelem na základě dodavatelem řádně vystavené 
faktury obsahující veškeré náležitosti stanovené obecně závaznými právními předpisy, 
včetně odkazu na tuto Smlouvu, věcné a cenové členění dodavatelem poskytnutého 
plnění podle Přílohy č. 2 a podle Dodatku č. 1. 

(2) Dodavatel na faktuře uvede celkovou výši skutečně vybraných účastnických 
konferenčních poplatků v české měně a odečte tuto částku od skutečné ceny za řádně 
provedené služby a od ceny za služby poskytnuté dle Dodatku č. 1.  

(3) Objednatel se zavazuje uhradit dodavateli zbývající rozdíl mezi částkami, a to v případě, 
že výše vybraných účastnických konferenčních poplatků bude nižší než součet skutečné 
ceny za řádně provedené služby a ceny za služby poskytnuté dle Dodatku č. 1. 

(4) Dodavatel se zavazuje předložit objednateli písemný Výkaz, který bude obsahovat celkový 
počet účastníků konference, jejich strukturu (tj. počet účastníků, kteří hradili účastnický 
konferenční poplatek a počet účastníků účastnících se zdarma) a výši vybraných 
účastnických konferenčních poplatků. Výkaz musí být objednateli předložen 
k odsouhlasení, a to do 24. 5. 2024.  

(5) Dodavatel se zavazuje nejpozději do 27. 5. 2024 předložit objednateli písemné prohlášení 
dodavatele o splnění předmětu plnění Smlouvy a soupisu provedených služeb (dále jen 



„Prohlášení o konferenci“), jenž objednatel v případě shody s dokončeným předmětem 
díla nebo jeho části písemně potvrdí. Dodavatel se zavazuje, že v Prohlášení o konferenci 
uvede všechny skutečně poskytnuté služby a řádně dodané dodávky, a to v rozsahu 
a podle kvality skutečně poskytnutého plnění. 

(6) V případě výhrad objednatele k dodavatelem poskytnutým údajům uvedeným ve Výkaze 
nebo Prohlášení o konferenci, tyto výhrady písemně specifikuje a předá dodavateli 
k opravám nebo vysvětlení neshod. 

(7) Po vystavení správně vykázaných provedených dodávek a služeb a ostatních skutečně 
poskytnutých plnění v Prohlášení o konferenci připojí obě smluvní strany k tomuto 
dokumentu svoje podpisy. Prohlášení o konferenci a Výkaz je dodavatel povinen přiložit 
k faktuře. 

(8) V případě vzniku nároku objednatele na smluvní pokutu podle Čl. VIII. odst. (1), (2) a (3) 
této Smlouvy, je objednatel oprávněn započítat zmíněné nároky na nárok dodavatele na 
placení skutečné ceny za řádně provedené služby (dále jen „zůstatek skutečné ceny po 
započtení“) a provést placení zůstatku skutečné ceny po započtení, pokud výše vybraných 
účastnických konferenčních poplatků je nižší než zůstatek skutečné ceny po započtení. 

(9) V případě, že částka vybraných konferenčních účastnických poplatků bude vyšší než 
součet skutečné ceny, popř. zůstatku skutečné ceny po započtení a ceny dle Dodatku č. 1, 
dodavatel předmětný rozdíl vrátí nejpozději do 14 kalendářních dnů ode dne předložení 
faktury.  

(10) Faktura může být dodavatelem vystavena až po poskytnutí služeb dle Dodatku č. 1. 

(11) Splatnost řádně vystavené faktury činí 21 (slovy „dvacet jedna“) pracovních dnů od jejího 
doručení objednateli. Objednatel si vyhrazuje právo vrátit fakturu dodavateli bez úhrady, 
jestliže nebude splňovat náležitosti dané obecně závaznými právními předpisy, či nebude 
obsahovat přílohy v souladu se Smlouvou a písemně sdělí důvod vrácení faktury. 
V případě vrácení faktury dodavateli podle předchozí věty se lhůta splatnosti přerušuje 
a nová lhůta splatnosti počíná běžet až dnem následujícím po dni, kdy byla opravená nebo 
doplněná faktura splňující všechny náležitosti doručena objednateli. Uhrazením se rozumí 
odepsání příslušné částky z bankovního účtu objednatele. 

(12) Dodavatel se zavazuje do 3 (slovy „tří“) pracovních dnů od uzavření této Smlouvy 
poskytnout objednateli písemné potvrzení správce daně o své registraci k DPH a v případě 
změny na straně dodavatele jako plátce daně z přidané hodnoty nebo vyřazení 
z registrace rovněž poskytnout objednateli do 3 (slovy „tří“) pracovních dnů buď 
potvrzení, nebo sdělení o skutečnosti, že přestal být plátcem DPH. 
 

Článek IV. 

Závěrečné ustanovení 

(1) Na tento Dodatek č. 1 se přiměřeně použijí následující ustanovení Smlouvy: Čl. IX. až XI., 
Čl. XII. odst. (1) až (5).  

(2) Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem uveřejnění Dodatku č. 1 v registru smluv. Objednatel prostřednictvím e-mailu 
neprodleně informuje dodavatele o zveřejnění tohoto Dodatku č. 1 v registru smluv. 

(3) Ujednání Smlouvy nedotčené tímto Dodatkem č. 1, zůstávají beze změn. 



(4) Dodatek č. 1 se sepisuje v českém jazyce ve třech vyhotoveních, z nichž dvě obdrží 
objednatel a jedno dodavatel. Toto ustanovení neplatí v případě, že bude Dodatek č. 1 
podepsán elektronickým způsobem. 

 

 

V Brně, dne: …………………..   V Brně, dne: ………………….. 

 

Za dodavatele       Za objednatele 

 

 

____________________________    ____________________________ 

 

Jiří Morávek, jednatel Mgr. Markéta Dlouhá, 
místopředsedkyně 

 
 




